1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2 апреля 2018  года
	№
	91
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 мая 2011 года № 217

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 мая 2011 года № 217 «Об утверждении максимальных норм, размеров и базовой стоимости на финансирование массовых мероприятий, проводимых за счет средств окружного бюджета» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Развитие образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в 2014 - 2018 годах», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 408» заменить словами «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа                               на 2016-2020 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа» заменить словами  «Департаменту образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа»;

3) в пункте 3 слова «Департаменту образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа» заменить словами  «Департаменту образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансирование массовых мероприятий производится в пределах средств, выделяемых из окружного бюджета на реализацию мероприятий Государственной программы «Развитие образования, культуры спорта,

туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа                             на 2016-2020 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658, а также средств на выполнение государственного задания учреждениями, находящимися в ведомственном подчинении Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа.»;

5) в пункте 5:

в подпункте 1 слова «Департаменту образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа» заменить словами  «Департаменту образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа»;

в подпункте 2 слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов Чукотского автономного округа»;

6) в пункте 6 слова «Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа» заменить словами  «Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа»;

7) пункт 1 таблицы «Максимальные нормы расходов денежных средств на обеспечение питанием участников при проведении массовых мероприятий» приложения 1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Окружные массовые мероприятия
	муниципальные районы и городские округа  Чукотского автономного округа
	1000

»;

8) приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 25 мая 2011 года № 217

МАКСИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

единовременных денежных грантов (памятных призов)
при проведении массовых мероприятий

	№ п/п
	Наименование массовых мероприятий
	Максимальный размер единовременного денежного гранта (или памятного приза) (в рублях)
	Максимальный размер командного единовременного денежного гранта для команд численностью менее 10 человек (или памятного приза) (в рублях)
	Максимальный размер командного единовременного денежного гранта для команд численностью 10 человек и более (или памятного приза) (в рублях)

	1.

	Зональные и окружные массовые мероприятия, в том числе:

	Гран-при, лауреаты премий
	15 000
	80 000
	100 000

	за 1 место
	10 000
	50 000
	80 000

	за 2 место
	7 500
	30 000
	60 000

	за 3 место
	5 000
	20 000
	40 000

	поощрительное

	3 000
	10 000
	20 000

	2.
	Межрегиональные массовые мероприятия, в том числе:

	Гран-при, лауреаты премий
	100 000
	150 000
	200 000

	за 1 место
	40 000
	90 000
	100 000

	за 2 место
	30 000
	60 000
	80 000

	за 3 место
	20 000
	40 000
	60 000

	поощрительное
	10 000
	20 000
	40 000

».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин